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ANNOTATSIYA 
Ushbu maqolada fan va ta’lim rivojlanishining psixologiyada oʻrni, ta’lim 

tizimimning texnalogik tomonini  oʻrganib chiqildi fan va ta’lim rivojlanishi haqida 
ma’lumot keltirilgan.  

Kalit soʻzlar: yoʻnaltirganlik, ta’limni insonparvarlashtirish, 
individuallashtirish, demokratlashtirish, yaxlitlik, tendentsiya, standartlashtirish, 
parameter. 

ABSTRACT 
This article examined the role of the development of Science and education in 

psychology, the technological side of my educational system and provides 
information about the development of Science and education. 

Keywords: orientation, humanization of Education, individualization, 
democratization, integrity, trend, standardization, parameter. 

AННОТАЦИЯ 
В данной статье рассматривается роль развития науки и образования в 

психологии, технологическая сторона моей системы образования 
представлена информация о развитии науки и образования. 

Ключевые слова: ориентация, гуманизация образования, индивидуализация, 
демократизация, целостность, тенденция, стандартизация, параметризация. 

KIRISH 
Zamonaviy jamiyatdagi taʼlim tizimi mamlakatda inson rivojlanishi uchun 

xizmat qilishi kerak. Buni amalga oshirish uchun, bizning fikrimizcha, quyidagi 
dolzarb muammolarni hal qilish kerak:  

[1]. Taʼlimning amaliy yoʻnaltirilganligini kuchaytirish, oʻquv dasturlariga 
amaliy fanlarni koʻproq kiritish, oʻquv jarayoniga amaliyotchi oʻqituvchilarni 
koʻproq jalb etish, bu esa taʼlimning amaliyotga yoʻnaltirilganligini kuchaytirish 
imkonini beradi.  

[2]. Taʼlim tizimining texnologik tomonini imkon qadar saqlab qolish va 
rivojlantirish. Bu innovatsion iqtisodiyotni shakllantirish uchun mahalliy ilmiy-
texnika ishlanmalarini jihozlash va ulardan foydalanish muammosini hal qilishga 
yoʻnaltirilganligini anglatadi.  
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[3]. Ijodkorlikni har tomonlama ochib, maktab bitiruvchilarining qiziqishi va 
faolligini qoʻllab-quvvatlagan holda, abituriyentlar uchun oliy oʻquv yurtlari 
tomonidan tayyorlangan imtihon bazasini yaratish yoʻli bilan imtihon asosida 
talabalar bilimini xolis yakuniy baholashning boshqa shakllarini rivojlantirish.  

[4]. Taʼlim muassasalari infratuzilmasini rivojlantirish va mehnatga haq toʻlash 
uchun davlat byudjetidan qoʻshimcha moliyaviy mablagʻlar ajratilsin. Jumladan, 
tegishli mutaxassislik va taʼlim yoʻnalishi boʻyicha professor-oʻqituvchilar yaxshi 
maosh bilan ragʻbatlantirilsin.  

[5]. Tarkibiy ishsizlik muammolarini hal qilish uchun kadrlar malakasini 
oshirish va qayta tayyorlash muassasalari infratuzilmasini kengaytirish va yangi 
dasturlar doimiy ravishda qoʻshib borilishi nazoratga olinsin.  

[6]. Oliy taʼlimni xalqarolashtirish, oʻqituvchilar va talabalarning 
harakatchanligini oshirish hamda kengroq tajriba almashish imkoniyatlarini 
taʼminlash orqali xalqaro taʼlimni eng kerakli xususiyatlarini qoʻshimcha kiritgan 
holda oʻz dasturimizda qoʻllash.  

Taʼlim tizimi davlat ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishining asosiy koʻrsatkichlaridan 
biri hisoblanadi. Jahon miqyosida yetakchi oʻrinni egallashga intilish bilan davlat 
aholining savodxonligi va bilim olishi, shu orqali mamlakatning yuksak intellektual 
salohiyatli inson salohiyatini shakllantirish haqida qator seminarlar oʻtkazish kerak.  

MUHOKAMA VA NATIJALAR 
Zamonaviy dunyoda inson kapitalining taʼsiri kuchayishi bilan birga iqtisodiyot 

va jamiyatning yangi sifatini shakllantirishning eng muhim omili sifatida taʼlimning 
ahamiyati ortib bormoqda. Buning natijasida quyidagilarga talab kattadir.  

[7].Taʼlimni insonparvarlashtirish – oʻquvchi shaxsiga jamiyatning oliy 
qadriyati sifatida qarash, yuksak intellektual, axloqiy va jismoniy fazilatlarga ega 
fuqaroni shakllantirishga eʻtibor qaratish. Bu tamoyil anʻanaviy tamoyillardan biri 
boʻlishiga qaramay, taʼlim taraqqiyotining hozirgi bosqichida uning amalga 
oshirilishi boshqa shart-sharoitlar, birinchi navbatda, taʼlim tizimi faoliyatining 
anʻanaviy va yangi tendensiyalarining murakkabligi bilan taʼminlanadi.  

[8]. Individuallashtirish – oliy oʻquv yurtlarida talabalar oʻzi xohlagan 
oʻqituvchilar bilan darsdan tashqari shugʻullanishi, ilmiy ish ustida izlanishlar olib 
borishi uchun talabalarni boshlangʻich yoʻnaltirish kerak. Bu tamoyilning amalga 
oshirilishi, eng avvalo, taʼlimda shaxsiyfaollik yondashuvini tashkil etishda namoyon 
boʻladi. Bolalarni tarbiyalash va oʻqitishga bunday kompleks tizimli yondashuvning 
paydo boʻlishi pedagogika fanining tabiiyki rivojlanishi bilan bogʻliq.  

[9]. Demokratlashtirish – taʼlim jarayoni ishtirokchilarining (talabalar va 
oʻqituvchilarning) faolligi, tashabbuskorligi va ijodkorligini rivojlantirish uchun zarur 
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shart-sharoitlarni yaratish, taʼlimni boshqarishga jamoatchilikni keng jalb etish va 
faollarni muntazam ravishda ragʻabtlantirib borish zarur. Agar taʼlim ijtimoiy 
jamiyatning eng muhim instituti boʻlib, jamiyatni demokratlashtirishning asosiy 
vositasiga aylanishi kerakligidan kelib chiqadigan boʻlsak, biz jamiyatimiz 
demokratik boʻlishini istasak, bolani bolaligidanoq uning qoʻlida boʻlgan chegaralar 
doirasida oʻz ishlarini boshqarishga oʻrgatishimiz va demokratik tartib-qoidalarning 
elementar koʻnikmalarini, qarorlar qabul qilishda demokratik yondashuv, 
jamoatchilik bilan muloqot va hurmatni shakllantirishimiz kerak.  

[9]. Oʻzgaruvchanlik yoki diversifikatsiya-taʼlim muassasalari bir vaqtning 
oʻzida har xil turdagi taʼlim muassasalarini rivojlantirishni nazarda tutadi: 
gimnaziyalar, litseylar, kollejlar, alohida fanlarni chuqur oʻrganadigan maktablar. 
Bular ham davlat, ham nodavlat muassasalar boʻlishi mumkin. Unda taʼlim tizimidagi 
tarkibiy oʻzgarishlarda namoyon boʻladi.  

[10]. Yaxlitlik – taʼlim tizimidagi tarkibiy oʻzgarishlarda namoyon boʻladi. 
Yuqori sifatli taʼlim va tarbiya faqat taʼlim tizimining barcha qismlarining real 
uzluksizligi sharoitidagina amalga oshirilishi mumkinligini anglash murakkab taʼlim 
muassasalarining (bogʻcha-maktab, maktabuniversitet va boshqalar) paydo boʻlishiga 
olib keladi.  

[11]. Psixologiyani zamonaviy taʼlim jarayonida qoʻllash. Bu nafaqat 
psixologiyaga ijtimoiy qiziqishning kuchayishini aks ettiradi, balki bugungi kunda 
pedagogik vazifalarni shakllantirishning oʻzi oʻzgarib borayotganini koʻrsatadi. 
Talaba va oʻquvchilarni psixologik jihatdan qoʻllash ularning oʻz ustida ishlashiga 
ilhom beradi. Oʻqituvchining oldida oʻquvchilarning bilim va koʻnikmalarini 
shakllantirish vazifasidan tashqari, bolaning ularni qabul qilishiga imkon beradigan 
aqliy qobiliyatlarni rivojlantirish vazifasi turibdi. Biroq bugungi kunda 
oʻqituvchilarimizning psixologik tayyorgarlik darajasi bu muammoni muvaffaqiyatli 
hal etishga imkon bermayapti. Ushbu muammoni hal qilish uchun maxsus tadqiqotlar 
oʻtkazish kerak, ularning natijalari pedagogika va psixologiyani amaliy bogʻlanishini 
hozirgi tendentsiyasini yaxshiroq amalga oshirishga yordam beradi. Shu sababli, 
taʼlim muassasalariga oʻqituvchi-psixolog lavozimi joriy etildi, bu esa vazifalarni hal 
qilishga yordam beradi.  

[12]. Taʼlim berish jarayonida qiziqarli va foydali metodlardan foydalanish 
orqali oʻquvchini jalb qilish kerak. Har bir dars boshqa darslardan farq qilishi va 
oʻquvchilarni shu fanga qiziqtirishi zarur.  

[13]. Standartlashtirish. Taʼlim mazmuni zamonaviy xalqaro taʼlim amaliyotiga 
xos boʻlib, taʼlim muassasasining turidan qatʻi nazar, umumiy taʼlimning yagona 
darajasini yaratish zarurati bilan bogʻliq. Taʼlimning davlat normasi sifatida qabul 
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qilingan, ijtimoiy idealni aks ettiruvchi va shaxsning ushbu idealga erishish 
qobiliyatini hisobga oladigan asosiy parametrlar tizimi tushuniladi.  

[14]. Raqamlashtirish yaʼni oʻqitishning yangi modellarini yaratish va qoʻllash 
va uning mazmunini oʻzlashtirish samaradorligini (masalan, dasturlashtirilgan taʼlim) 
oshirish imkonini beruvchi yangi tizim yaratish va uni amalda qoʻllash, sogʻligʻi 
sababli taʼlim muassasalariga borish imkoniga ega boʻlmagan oʻquvchilar uchun 
masofaviy taʼlim imkoniyatlarini sezilarli darajada kengaytirish ishlarini olib borish. 
Oʻqituvchi uchun kompyuter texnikasi uning mehnat quroli, oʻquvchilar uchun ularni 
rivojlantirish vositasidir.  
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